Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

EDITAL N. º 003/2022

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES

AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PONTA PORÃ/MS

HÉLIO PELUFFO FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA PORÃ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso

de suas atribuições, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O PEDIDO DA ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de

pessoal da Educação do Município de Ponta Porã/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS:

1.1. O resultado dos recursos contra o pedido da taxa de isenção encontra-se no ANEXO ÚNICO deste edital.

Ponta Porã/MS, 30 de novembro de 2022.

HÉLIO PELUFFO FILHO

Prefeito Municipal de Ponta Porã

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

ANEXO ÚNICO AO EDITAL 003/2022 – RESULTADO DOS RECURSOS

INSC. NOME CARGO RESULTADO MOTIVO

832233 ALINE GONÇALVES CAMARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO  -

826560 ANA CLAUDIA BATISTA DA SILVA
PROFESSOR DE ENSINO  FUNDAMENTAL
- ANOS INICIAIS, DE  1º AO 5º ANO.

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 3.7 - LETRA D

831340 CECILIA MAYUMI NAKANO PROFESSOR DE APOIO DEFERIDO  -

832971 JANETE DE MATOS MARTINS  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO  -

833624 JOSIANE CARLA DA SILVA BRITO
PROFESSOR DE ENSINO  FUNDAMENTAL
- ANOS INICIAIS, DE  1º AO 5º ANO.

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 3.7 - LETRA D

829586 LARISSA ORTEGA BENITES PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR DEFERIDO  -

833627 LUCIENE BOMFIM DA SILVA  PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR DEFERIDO  -

827516 MARCIANA FERNANDES DA SILVA FARIAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DEFERIDO  -

826475 MARINA ORTIZ ROJAS
PROFESSOR DE ENSINO  FUNDAMENTAL
- ANOS INICIAIS, DE  1º AO 5º ANO.

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 3.7 - LETRA D

833720 MICHELLE AFONSO DE ALMEIDA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 3.7 - LETRA D

825244 PALOMA SANTOS DA SILVA
PROFESSOR DE ENSINO  FUNDAMENTAL
- ANOS INICIAIS, DE  1º AO 5º ANO.

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 3.7 - LETRA D